
‘COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Responsabile Area Amministrativa

n. 328 del 24.08.2023

OGGETTO: Determina di affidamento alla A.S.D. SICILIAMO, con sede legale e amministrativa
Via Stazione, 35 Paternò (CT) CF: 93133420872 Iscrizione RASal nr. 194139- Affiliazione F.I.P.n.
103439- AICS nr. 118810, per l’organizzazionedegli eventi previsti con delibera di G.M. n. 112 del

17.08.2023. CIG: Z1F3C3EFD4

Premesso
che obiettivo primario di questa Amministrazione è quello di sostenere lo sviluppo locale

attraverso la promozione del territorio e delle sue peculiarità,
Che su proposta dell’Assessore al turismo l’ Amministrazione comunale si intende realizzare a
Sant'Alessio Siculo degli eventi culturali e di intrattenimento per perseguire-le' seguenti finalità:

promuovere; incentivare il richiamo ‘turistico per tutto il comprensorio, finai'vzato ail crescita e

allo sviluppo territoriale ne!lc sue potenzialità; è

i

Chegli venti che si intendono organizzare sonocosì descritt*:
©». 24/08/2023: Karaoke in Villa- serata di intrattenimento;
-' 011/0972023: Festival Canoro “Una Voce per Sant'Alessio” II° Edizione;

Che tali eventi coinvolgono l’intera comunità locale ed implicano una particolare attenzione in

quanto mirate a favorire il benessere della comunità, lo sviluppo culturale, sociale-ricreativo, il

rilancio turistico-economico del paese;
Che tali eventi si svolgeranno a “Villa Genovesi” struttura ubicata al centro del paese che meglio si

presta a tali iniziative, escluso il Camnevale estivo che si terrà sulla via Lungomare da Via Sena a

Via dei Normanni;
Che le manifestazioni, oltre ad essere rispondentialle finalità istituzionali dell'Ente, rappresentano
un momento importante di svago per i residenti e i villeggianti, con l’obiettivo di incentivare la loro

permanenza nel territorio comunale con ricadute positive sull’intera collettività, arrecando

significativi benefici, anche alle attività economiche produttive e commerciali del paese;
Che l’Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali

dell’Ente, ha assegnato con delibera di G.M. n. 112 del 17.08.2023 al Responsabile dell’ Area
Amministrativa la somma di € 5.800,000 per consentire la realizzazione degli eventi previsti dal

programma (organizzazione, noleggio service, SIAE, ed eventuali spese tecniche relative
all’organizzazione degli eventi stessi);
Tenuto conto che a seguito dell’imminenzadegli eventi è stato chiesto via pec in data 21.08.2025
la disponibilità all’organizzazione degli eventi alla Associazione Culturale “Armonia & Co e alla
A.S.D. Siciliamo;



che al prot. comunale n.8391 del 23.08.2023 è arrivato il riscontro negativo da parte della
Associazione Cultrale “Armonia &Co.;
che al prot. comunale n. 8422 del 24.08.2023 è arrivata la disponibilità ad organizzare gli eventi da

parte dell’ Asd Siciliamo avente sede in Paternò (CT) e un preventivo di Euro 1.551,00;
ritenuto pertanto, di dover procedere all’affidamento dell’organizzazione degli eventi, ai sensi
dell’art.192 del D.Lgs n.267/2000 alla A.S.D. Siciliamo con sede in Paternò (CT) C.F.

93133420872, iscrizione RAS al nr. 194139- Affiliazione F.IP. nr. 103439- AICS nr. 118810 per
un importo complessivo di Euro 1.551,00;
cheè stato acquisito, telematicamente, ai'sensi della Legge.217/2010, il codice CIG: ZIE3C3EFD4..

che identifica l'affidamento ed a frorite: del quale si esegue il pagamento; Mart e
visto l’art.17-ter del DPR 26/10/1972 n.633 introdotto dall’art.1, comma 629, lettera B) della

L.23/12/2014, n.190, inerente l'applicazione dello “split payment”;
Dato atto che il ComunediS.Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);
Vista la delibera di CC.n.50 del 16/11/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;
Dato atto che conil decreto 28 luglio 2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 177 del 31 luglio
2023, il Ministero dell'Interno differisce, al 15 settembre 2023, il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2023/2025 da parte deglienti locali;
Considerato che l'Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del T.U.E.L.,

approvato con D.Lgs. n. 267/2000e, pertanto, può impegnare mensilmente, unitamente alla quota
dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma
3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio
di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi

precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:
a) Tassativamente regolate dalla legge;
b) Nonsuscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigranuma è

l'organigramma delle aree:
Vista Ja determin- sindacale n. 10:del 28.06.2022di individuazione dei Responsabili di. area;
Visto lo Statuto Comunale; ,

i

DETERMINA

e Distabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
è Didareatto che,ai sensi dell’art.192 del D. Lgs.n.267/2000, la determinazione a contrarre,

viene adottata in base a quanto segue:
- Il fine è quello di affidare l’organizzazione degli eventi previsti con delibera di G.M. n. 1112

del 17.08.2023e in particolare:
- 24/08/2023: Karaokein Villa- serata di intrattenimento;
- 01/09/2023: Festival Canoro “Una Voce per Sant’ Alessio” II° Edizione;
- l'oggetto è costituito dall’affidamento del servizio di organizzazione degli eventi previsti con
delibera di G.M. n. 112 del 17.08.2023;
- la modalità della scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art.36, comma

2, lettera a) del D.Lgs n.50/2016 e art.1, comma|, del D. L. n 76/2020;
- l'importo del servizio è di euro 1.551,00;
Di affidare alla A.S.D. Siciliamo con sede in Paternò (CT) C.F. 93133420872, iscrizione RAS
al nr. 194139- Affiliazione F.LP. nr. 103439- AICS nr. 118810 il servizio per un importo
complessivo di Euro 1.551,00;
e Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni

legislative richiamate in premessa, per L'emissione del relativo mandato di pagamentoil



codice (CIG) attribuito dall’ ANAC- autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubblici

di lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG: Z1F3C3EFD4
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i

provvedimenti conseguenziali;
Di dare atto altresì che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui

all’art.6-bis della legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della

L.n.190/2012;
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.Lgs n.33 del 14.03.2013

come di seguito indicato: albo pretorio onilitie Determinazioni” ed in amministrazione

‘trasparente sezione “Bandi di gara e contratii”. :



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

{ Responsabile del servizio interessato

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. l, lettera h) della LR. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 E.R. n. 30/2000; IAi sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità tecnica fra| al
[ZIO

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. L. lettera h) della L.R. n. 48/1991 e inodificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

sabile dei servizio finanziario

Ai seri e per gli sffetti delle disposizioni legisiative sopra ivenzionate:

Pe. quanto concerne la reeslariti contabile

ESPRIME PARE RE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro À . Ss d
È 00
I

sui seguenti codici e numeri

Codice SOLA OG Codice AZ:deDILOZ,TT19Competenza _ Competenza
Residui _ Residui

{ntervento RL A52
[atervento -

42.06 [Lo

FA]HaCostantino
a,Vraferanio


